
01 - UNIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,066.67 0.00 0.002,535,066.67 0.00 2,535,066.67

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,066.67 0.00 0.002,535,066.67 0.00 2,535,066.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,535,066.67 0.00 0.002,535,066.67 0.00 2,535,066.67

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 251,066.67 0.00 0.00251,066.67 0.00 251,066.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 251,066.67 0.00 0.00251,066.67 0.00 251,066.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

251,066.67 0.00 251,066.67 0.00 0.00 0.00 0.00 251,066.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 206,400.00 0.00 206,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,200.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,266.67 0.00 10,266.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,266.67 0.00 0.00

03 - UNIDADES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,483,134.83 0.00 0.002,483,134.83 0.00 2,483,134.83

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,483,134.83 0.00 0.002,483,134.83 0.00 2,483,134.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,483,134.83 0.00 0.002,483,134.83 0.00 2,483,134.83

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,743,201.49 0.00 0.001,743,201.49 0.00 1,743,201.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,743,201.49 0.00 0.001,743,201.49 0.00 1,743,201.49
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

665,550.00 0.00 665,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 665,550.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 520,800.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 43,400.00 0.00 43,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,750.00 0.00 37,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,600.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

740,808.18 0.00 740,808.18 0.00 0.00 0.00 0.00 740,808.18 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

28,808.18 0.00 28,808.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,808.18 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

336,843.31 0.00 336,843.31 0.00 0.00 0.00 0.00 336,843.31 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

88,510.00 0.00 88,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,510.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 73,333.31 0.00 73,333.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,333.31 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 334,666.67 0.00 0.00334,666.67 0.00 334,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 334,666.67 0.00 0.00334,666.67 0.00 334,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

334,666.67 0.00 334,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 334,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 274,800.00 0.00 274,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,900.00 0.00 22,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,900.00 0.00 22,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,900.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,066.67 0.00 14,066.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,066.67 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 230,266.67 0.00 0.00230,266.67 0.00 230,266.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,266.67 0.00 0.00230,266.67 0.00 230,266.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

230,266.67 0.00 230,266.67 0.00 0.00 0.00 0.00 230,266.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 188,400.00 0.00 188,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,466.67 0.00 10,466.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,466.67 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 472,733.34 0.00 0.00472,733.34 0.00 472,733.34

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 472,733.34 0.00 0.00472,733.34 0.00 472,733.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 472,733.34 0.00 0.00472,733.34 0.00 472,733.34

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,666.67 0.00 124,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,666.67 0.00 5,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.67 0.00 0.00

002 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 229,066.67 0.00 0.00229,066.67 0.00 229,066.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,066.67 0.00 0.00229,066.67 0.00 229,066.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,066.67 0.00 229,066.67 0.00 0.00 0.00 0.00 229,066.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 188,400.00 0.00 188,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,700.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,700.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,266.67 0.00 9,266.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,266.67 0.00 0.00

003 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

001 - COORDINADORA 
OFICINA MUNICIPAL 
DE LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,666.67 0.00 124,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 5,666.67 0.00 5,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.67 0.00 0.00

06 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00124,666.67 0.00 124,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,666.67 0.00 124,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 124,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 5,666.67 0.00 5,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.67 0.00 0.00

11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,579,314.31 0.00 0.006,579,314.31 0.00 6,579,314.31

01 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,828,965.72 0.00 0.001,828,965.72 0.00 1,828,965.72
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,028,965.72 0.00 0.001,028,965.72 0.00 1,028,965.72

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00328,965.72 0.00 328,965.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00328,965.72 0.00 328,965.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

328,965.72 0.00 328,965.72 0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

328,965.72 0.00 328,965.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,965.72 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
CENTRO DE SALUD, SAN 
BENITO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción 
del centro de 
salud, San Benito 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE LA 
ESCUELA "VILMA 
YAMILETH ORDOÑEZ 
CORRALES", ALTOS DE 
GUARUMA

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción de 
la Escuela "Vilma 
Yamileth Ordoñez 
Corrales", Altos 
de Guaruma

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 450,348.59 0.00 0.00450,348.59 0.00 450,348.59

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES, 
CONCEPCIÓN DE MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 450,348.59 0.00 0.00450,348.59 0.00 450,348.59

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,348.59 0.00 0.00450,348.59 0.00 450,348.59

001 - Mejoramiento 
de viviendas 
populares, 
Concepción de 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 450,348.59 0.00 0.00450,348.59 0.00 450,348.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,348.59 0.00 450,348.59 0.00 0.00 0.00 0.00 450,348.59 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 450,348.59 0.00 450,348.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,348.59 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AGUA Y 
SANEAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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001 - PERFORACIÓN DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE, EL TERRERO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforación de 
pozo para agua 
potable, El 
Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - PERFORACIÓN DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE, LAS JOYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforación de 
pozo para agua 
potable, Las Joyas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - PERFORACIÓN DE 
POZO PARA AGUA 
POTABLE, LA MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Perforación de 
pozo para agua 
potable, La 
Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO AL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE, CERRO 
COLORADO, 
GUANACASTE ABAJO, 
TERRERO, LA VETA, 
JICARITO, LOS 
HORCONES 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

01:42 p.m.
Pagina: 7 de 19
Hora  :
Emisión:  07/02/2023

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/1/2023 07/02/2023al2023al

Del: 1/1/2023 Al: 31/1/2023

07/02/2023 01:42:32 p.m. 7



001 - Mejoramiento al 
sistema de Agua 
potable, Cerro 
Colorado, 
Guanacaste 
Abajo, Terrero, la 
Veta, Jicarito, Los 
Horcones 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUE PARA AGUA 
POTABLE, B° BUENOS 
AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
tanque para agua 
potable, B° 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

07 - ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
ALIMENTARIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

09 - ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 939,902.04 0.00 0.00939,902.04 0.00 939,902.04

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 939,902.04 0.00 0.00939,902.04 0.00 939,902.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 939,902.04 0.00 0.00939,902.04 0.00 939,902.04

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00187,980.41 0.00 187,980.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00187,980.41 0.00 187,980.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,980.41 0.00 187,980.41 0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,980.41 0.00 187,980.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 0.00 0.00 0.00 281,970.62 0.00 0.00281,970.62 0.00 281,970.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,970.62 0.00 0.00281,970.62 0.00 281,970.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,970.62 0.00 281,970.62 0.00 0.00 0.00 0.00 281,970.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,970.62 0.00 281,970.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,970.62 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.0093,990.20 0.00 93,990.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.0093,990.20 0.00 93,990.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,990.20 0.00 93,990.20 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,990.20 0.00 93,990.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00187,980.41 0.00 187,980.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00187,980.41 0.00 187,980.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,980.41 0.00 187,980.41 0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,980.41 0.00 187,980.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,980.41 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.0093,990.20 0.00 93,990.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.0093,990.20 0.00 93,990.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,990.20 0.00 93,990.20 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,990.20 0.00 93,990.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.0093,990.20 0.00 93,990.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.0093,990.20 0.00 93,990.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,990.20 0.00 93,990.20 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,990.20 0.00 93,990.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,990.20 0.00 0.00

13 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,759,608.18 0.00 0.003,759,608.18 0.00 3,759,608.18

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,159,608.18 0.00 0.003,159,608.18 0.00 3,159,608.18
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001 - REMODELACIÓN DEL 
PALACIO MUNICIPAL, B° 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Remodelación 
del palacio 
municipal, B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 5 Edificios y Locales 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - REMODELACIÓN DEL 
CAMPO DE FÚTBOL 
"ERASMO CASTILLO", 
CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Remodelación 
del campo de 
fútbol "Erasmo 
Castillo", CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
EMBAULADO, B° LOS 
MAESTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
embaulado, B° 
Los Maestros

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
EMBAULADO, B° LA 
RONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
embaulado, B° La 
Ronda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
TRAGANTE PARA AGUAS 
LLUVIAS, B° EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 359,608.18 0.00 0.00359,608.18 0.00 359,608.18

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 359,608.18 0.00 0.00359,608.18 0.00 359,608.18

001 - Construcción de 
tragante para 
aguas lluvias, B° 
El Plan

0.00 0.00 0.00 0.00 359,608.18 0.00 0.00359,608.18 0.00 359,608.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

359,608.18 0.00 359,608.18 0.00 0.00 0.00 0.00 359,608.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

359,608.18 0.00 359,608.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,608.18 0.00 0.00

006 - MEJORAS A CUNETAS 
Y ALCANTARILLADOS, B° 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoras a 
cunetas y 
alcantarillados, B° 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS A SISTEMAS 
DE ALUMBRADO 
PÚBLICO, CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción y 
mejoras a 
sistemas de 
alumbrado 
público, CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL  DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,879,804.09 0.00 0.001,879,804.09 0.00 1,879,804.09
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01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL URBANO 
Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VÍAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,579,804.09 0.00 0.001,579,804.09 0.00 1,579,804.09

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS VEHICULARES, 
LA PLOMOZA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
huellas 
vehiculares, La 
Plomoza

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS VEHICULARES, 
QUEBRADA GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
huellas 
vehiculares, 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAS A 
CARRETERAS DE 
TERRACERÍA, ZONA 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 729,804.09 0.00 0.00729,804.09 0.00 729,804.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 729,804.09 0.00 0.00729,804.09 0.00 729,804.09

001 - Mejoras a 
carreteras de 
terracería, Zona 
rural

0.00 0.00 0.00 0.00 729,804.09 0.00 0.00729,804.09 0.00 729,804.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

729,804.09 0.00 729,804.09 0.00 0.00 0.00 0.00 729,804.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

729,804.09 0.00 729,804.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,804.09 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,260,244.09 0.00 0.003,260,244.09 0.00 3,260,244.09

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,761,623.80 0.00 0.002,761,623.80 0.00 2,761,623.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,921,183.80 0.00 0.001,921,183.80 0.00 1,921,183.80

001 - EQUIPO DE 
OFICINA Y MUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 431,183.80 0.00 0.00431,183.80 0.00 431,183.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 431,183.80 0.00 0.00431,183.80 0.00 431,183.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

431,183.80 0.00 431,183.80 0.00 0.00 0.00 0.00 431,183.80 0.00 0.00
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42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

91,183.80 0.00 91,183.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,183.80 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
VEHICULO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
PARA AYUDAS 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES, 
CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas 
populares, CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE HAMACA, LAS 
VUELTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 480,440.00 0.00 0.00480,440.00 0.00 480,440.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 480,440.00 0.00 0.00480,440.00 0.00 480,440.00

001 - Construcción de 
puente hamaca, 
Las Vueltas

0.00 0.00 0.00 0.00 480,440.00 0.00 0.00480,440.00 0.00 480,440.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

480,440.00 0.00 480,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,440.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

480,440.00 0.00 480,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,440.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALCANTARILLAS, B° 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
alcantarillas, B° 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 498,620.29 0.00 0.00498,620.29 0.00 498,620.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 498,620.29 0.00 0.00498,620.29 0.00 498,620.29

001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.0020,962.30 0.00 20,962.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.0020,962.30 0.00 20,962.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,962.30 0.00 20,962.30 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,962.30 0.00 20,962.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,962.30 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
MANBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00188,256.03 0.00 188,256.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

188,256.03 0.00 188,256.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,256.03 0.00 0.00
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22,159,140.89 0.00 22,159,140.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,159,140.89 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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